
D.D.S. n.  580

2022 Dip.F.P. Servizio10°

                         Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 29/10/1985 n. 41 art. 68;
VISTA  la legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. delle norme sulle prestazioni previdenziali a  favore 
dei dipendenti civili dello Stato approvato con D.P.R. 29/12/1973 n° 1032;
VISTA la L.R. 3/5/1979 n. 73;
VISTO il D.P.R.S. Del 12/12/1970,  il D.P.R.S. Del 23/6/1975 ed  il D.P.R.S. Del 28/6/1979 con i 
qualisono stati  approvati  i  coefficienti  attuariali  e le  disposizioni  di  applicazione  della  legge n. 
1368/1965 e successive modifiche ed integrazion;
VISTO il  Parere dell’Ufficio Legislativo e Legale della Regione Siciliana prot. N. 178.11.0 del 
2004;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  Regionali  ai  sensi  dell'art.13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA la nota protocollo n 110555 del 15/10/2021, con il quale è conferita la reggenza ad interim 
l'incarico e del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR” del 
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla  Dott.ssa Rosaria Ferraro a 
decorrere dal 21/10/2021
VISTA l’istanza del 28/12/1995 con la quale la Sig.ra Palermo Maria Luisa nata a  XXX , chiede, 
ai  fini  di  previdenza,  il  riscatto  del  periodo  di  frequenza  del  corso  di  formazione  CIFDA dal 
11/03/1991 al 13/06/1991 e dal 16/09/1991al 29/02/1992;
VISTO lo Stato matricolare Regionale;
VISTO il D.A. n.4398/II del 25/06/1992 registrato alla Corte dei Conti il 20/08/1992 reg.16 fgl.52 
con  il  quale  la  Sig.ra  Palermo  Maria  Luisa  è  stata  nominata  Dirigente  tecnico  del  ruolo  per 
l’assistenza tecnica e la divulgazione agricola del personale dell’Amministrazione regionale;
VISTO il D.A. n.6015/I del 22/07/1995 vistato dalla Ragioneria Centrale Agricoltura il 9/08/1995 
n.2183 dal quale risulta che la Sig.ra Palermo Maria Luisa ha preso servizio in data 21/09/1992;
ACCERTATO che la predetta ha diritto all'ammissione a riscatto dei servizi che si riportano nella 
scheda allegata parte integrante del presente provvedimento;
VISTA la nota protocollo n 126116 del 26/11/2021;
VISTA la nota protocollo n 9096 del 26/1/2022 con la quale la Sig.ra Palermo Maria Luisa accetta 
l'onere di riscatto in forma rateale; 
RITENUTO pertanto di dovere ammettere a riscatto ai fini di previdenza, in favore della Sig.ra 
Palermo Maria Luisa il corso di specializzazione CIFDA pari a mesi 8 e giorni 15: 



 D E C R E T A
Art.  1) Per quanto espresso in premessa,  che qui si  intende integralmente trascritto,  alla Sig.ra 
Palermo Maria Luisa nata a XXX, , è consentito il riscatto ai fini della liquidazione dell'indennità di 
buonuscita del  periodo relativo al Corso CIFDA dal 11/03/1991 al 13/06/1991 e dal 16/09/1991al 
29/02/1992, valutato in  anni 00 mesi 08 giorni 15  verso pagamento del contributo di riscatto di 
Euro 806,24 da pagare  in n. 8 rate pari ad  € 100,78  ciascuna.
Art  2) Le rate del contributo di riscatto verranno trattenute sullo stipendio e saranno versate in 
conto entrata Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana sul capitolo 3404/2 per l'esercizio in 
corso e sul corrispondente capitolo per gli esercizi futuri.
Art. 3)  Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente ai fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e successivamente notificato, al Servizio 6“ Gestione Bilancio” del 
Dipartimento Funzione Pubblica, al Servizio 7 “Trattamento economico fondamentale del personale 
a tempo indeterminato” ed all'interessata. 

Il presente provvedimento, non rientra nelle categorie di atti da assoggettare al Visto 
della Ragioneria ai sensi dell'art. 5 comma 1 e comma 2 lettera d) del D.Lgs.123/2011 e successivo 
decreto legislativo 12 maggio 2016, n. 93.

Palermo, lì   02/03/2022
                                  

Il Dirigente del Servizio ad interim
                                                                                                        F.to  Rosaria Ferraro
        

        Il Funzionario Direttivo 
           Rosa Maria Marino
 (la firma è seguita con l'indicazione 
a stampa ex art 3,comma 2 D.Lgs n. 3/1993)


